capacitação profissional dos adolescentes trabalhadores se darão nas dependências da 

CONTRATANTE E CONTRATADA ou em locais determinados por ambas, A partir de 1º. 

de janeiro de 2026, o contrato passará a vigorar com o seu valor estimando no montante 

de  R$ 70.292,91 (setenta mil duzentos e noventa e dois reais e noventa e um centavos), 

por 12 (doze) meses, de 01/01/2026 a 31/12/2026, sendo R$ 5.837,74 (cinco mil 

oitocentos e trinta e sete reais e setenta e quatro centavos), mensais para cada 2 (Dois) 

Adolescente/jovens Trabalhadores, conforme planejamento orçamentário desta Casa 

Legislativa, mediante a Autorização de Serviço, pelo termo aditivo nº. 04/2026 ao 

Contrato nº. 09/2022, Processo Licitatório nº.